
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van  21 november 2023  
inzake Vaststellen en beschikbaar stellen van een krediet Horecanota           ;

b e s l u i t :

Het raadsvoorstel wordt oordeelsvormend besproken aan de hand van de volgende politieke vragen 
en het ingediende concept amendement van PvdD:
1. Is er een goed evenwicht tussen leefbaarheid en leefbaarheid, tussen belangen bewoners en 
andere belangen? (SP) 
2. In hoeverre voldoet dit voorstel aan de ambities ter verlevendiging van de binnenstad? (VVD)
3. Toont de horecanota ambitie op het gebied van gezond voedsel? (PvdD)
Tijdens de oordeelsvormende vergadering rondden de aanwezige fracties woordvoering in de 
eerste termijn volledig af. Woordvoerende fracties zijn: DENK, PvdD, PvdA, bvd, VSP, OOE, CDA, 
FvD, GD, GL, CU-SGP, VVD, SP. De overige tijd wordt besteed aan een procedurebesluit. 
De commissie besluit tot het plannen van een tweede oordeelsvormende sessie voor het vervolg 
van de politieke bespreking in commissieverband (reactie wethouder en tweede termijn 
commissie). Over de duur wordt gestemd, 9 fracties (meerderheid) stemmen voor een duur van 2 
uur. De commissie geeft aan de behandeling op de agenda prioriteit te willen geven en streeft 
ernaar de behandeling uiterlijk in de gemeenteraad in maart plaats te laten vinden. De griffie geeft 
aan dat er een optie is voor de oordeelsvorming op de volgende Dordtse Dinsdag in februari, 
hiervoor moet de agendacommissie wel het besluit nemen om het dagschema te wijzigen. 
De wethouder geeft aan dat er een fatale deadline op besluitvorming, in het raadsvoorstel staat 
echter een wenselijke termijn. Worden er geen nieuw beleidsregels voor terrassen gemaakt, dan 
blijft het oude beleid gelden, licht de wethouder desgewenst toe. 
De thema's en vragen van partijen in de 1e woordvoering: 

• Het participatietraject;
• Het concept amendement van Partij voor de Dieren; 
• De afweging om niet binnen de horecaconcentratiegebieden te differentiëren;
• De hoeveelheid aan horecaconcentratiegebieden;
• Dat er géén horecaconcentratiegebied wordt voorgesteld rondom het Dolhuis en andere 

(nacht)uitgaansgelegenheden. bvd geeft aan hierop een amendement te overwegen 
• De mate waarin nachthoreca wordt gefaciliteerd/geprioriteerd;
• Het (lage) ambitieniveau met betrekking tot horeca in de wijken;
• De hoogte van het ambitie/visieniveau in het algemeen; 
• De mogelijkheid om Voorstraat-Noord verder te ontzien en hier meer garanties voor de 

leefbaarheid neer te zetten;
• (risico op) benadeling van ondernemers buiten het horecaconcentratiegebied (in de 

binnenstad): uitsterfbeleid?
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 23 januari 2024.

Besluitnummer 2023-0145196


